Estados de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2015 y del 1 de enero al 30 de junio de 2014

(Pesos)

Ente Publico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto 2015 2014 Concepto 2015 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 2,253,694,393.84 1,775,272,333.08 Gastos de Funcionamiento 199,659,372.08 152,262,738.29
Impuestos 0 0 Servicios Personales 137,754,666.48 102,261,464.63
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 990,469,712.42 820,139,529.56 ERA-01 Materiales y Suministros 8,648,724.34 6,951,540.52
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 53,255,981.26 43,049,733.14
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 22,660,541.35 17,465,616.98 ERA-01 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 842,702,145.07 582,773,050.05
Aprovechamientos de Tipo Corriente 98,053.00 889,751.24 ERA-01 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 1,240,466,087.07 936,777,435.30 ERA-01  Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes 0 0 Subsidios y Subvenciones 0 0
de Liquidacién o Pago

Ayudas Sociales 190,000.00 10,000.00

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

103,744,609.90

103,744,609.90

624,775,610.76
511,191,279.60
527,000.72

0
0
113,057,330.44

2,982,214,614.50

76,095,163.01

76,095,163.01 ERA-01

472,444,756.75 ERA-02

342,429,613.81
2,519,273.83

0
0
127,495,869.11

2,323,812,252.84

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

842,512,145.07
0
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1,297,299,093.42
39,699,413.44

114,538,266.66
994,204,434.22

0

0
148,856,979.10

0
0

2,339,660,610.57

642,554,003.93

582,763,050.05
0
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955,985,642.15
27,356,872.02

127,054,009.70
747,228,427.79

0
0

54,346,332.64

0

0
1,691,021,430.49

632,790,822.35

ERA-03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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