

**Estados de Actividades**  
**Del 1 de enero al 30 de junio de 2015 y del 1 de enero al 30 de junio de 2014**  
**(Pesos)**

**Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato**

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>2,253,694,393.84</b>	<b>1,775,272,333.08</b>	<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>199,659,372.08</b>	<b>152,262,738.29</b>
Impuestos	0	0	Servicios Personales	137,754,666.48	102,261,464.63
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	990,469,712.42	820,139,529.56 ERA-01	Materiales y Suministros	8,648,724.34	6,951,540.52
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	53,255,981.26	43,049,733.14
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	22,660,541.35	17,465,616.98 ERA-01	<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>842,702,145.07</b>	<b>582,773,050.05</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	98,053.00	889,751.24 ERA-01	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,240,466,087.07	936,777,435.30 ERA-01	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	190,000.00	10,000.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>103,744,609.90</b>	<b>76,095,163.01</b>	Pensiones y Jubilaciones	842,512,145.07	582,763,050.05
Participaciones y Aportaciones			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	103,744,609.90	76,095,163.01 ERA-01	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>624,775,610.76</b>	<b>472,444,756.75</b> ERA-02	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	511,191,279.60	342,429,613.81			
Incremento por Variación de Inventarios	527,000.72	2,519,273.83	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	113,057,330.44	127,495,869.11	Convenios	0	0
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>2,982,214,614.50</b>	<b>2,323,812,252.84</b>	<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>1,297,299,093.42</b>	<b>955,985,642.15</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	39,699,413.44	27,356,872.02
			Provisiones	114,538,266.66	127,054,009.70
			Disminución de Inventarios	994,204,434.22	747,228,427.79
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	148,856,979.10	54,346,332.64
			<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>2,339,660,610.57</b>	<b>1,691,021,430.49</b> ERA-03
			<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>642,554,003.93</b>	<b>632,790,822.35</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.